
  

 

BUPATI TANA TORAJA 

PROVINSI SULAWESI SELATAN 

 

PERATURAN BUPATI TANA TORAJA 

NOMOR  : 19 TAHUN 2024 

TENTANG 

WILAYAH BAWAHAN KELURAHAN DAN LEMBANG  

DALAM KABUPATEN TANA TORAJA 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI TANA TORAJA, 

Menimbang :  bahwa  untuk  melaksanakan  ketentuan  Pasal 4A ayat (3) 

Peraturan Daerah Kabupaten Tana Toraja Nomor 2 Tahun 2013 

tentang Penetapan Nama dan Jumlah Kecamatan, Kelurahan 

dan Lembang dalam Kabupaten Tana Toraja sebagaimana telah 

diubah dengan Peraturan Daerah Kabupaten Tana Toraja Nomor 

6 Tahun 2023 tentang Perubahan Atas Peraturan Daerah Nomor 

2 Tahun 2013 tentang Penetapan Nama dan Jumlah Kecamatan, 

Kelurahan dan Lembang dalam Kabupaten Tana Toraja, perlu 

menetapkan Peraturan Bupati tentang Wilayah Bawahan 

Kelurahan dan Lembang Dalam Kabupaten Tana Toraja; 

Mengingat :  1. Pasal 18 ayat (6) Undang–Undang Dasar Negara Republik 

Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 29 Tahun 1959 tentang Pembentukan 

Daerah-daerah Tingkat II di Sulawesi (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 1959 Nomor 74, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 1822); 

3. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 7, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5495) 

sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan 

Undang-Undang Nomor 3 Tahun 2024 tentang Perubahan 

Kedua Atas Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2024 Nomor 77, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6914); 

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun   2014   Nomor   244,   Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah diubah 

beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 

2023 tentang Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti 

Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2022 tentang Cipta Kerja 

Menjadi Undang-Undang (Lembaran Negara Republik Indonesia 



- 2 - 

 

Tahun 2023 Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6856); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan 

Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang 

Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 

123, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5539) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan 

Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2021 tentang Badan 

Usaha Milik Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2021 Nomor 21, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6623);  

6. Peraturan Pemerintah Nomor 17 Tahun 2018 tentang 

Kecamatan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2018 

Nomor 73, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 6206) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 

Pemerintah Nomor 12 Tahun 2022 tentang  Forum Koordinasi 

Pimpinan di Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2022 Nomor 54, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6770);  

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 1 Tahun 2017 tentang 

Penataan Desa (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2017 

Nomor 155); 

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 18 Tahun 2018 tentang 

Lembaga Kemasyarakatan Desa dan Lembaga Adat Desa Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 569); 

9. Peraturan Daerah Kabupaten Tana Toraja Nomor 2 Tahun 2013 

tentang Penetapan Nama dan Jumlah Kecamatan, Kelurahan 

dan Lembang dalam Kabupaten Tana Toraja (Lembaran Daerah 

Kabupaten Tana Toraja Tahun 2013 Nomor 2) sebagaimana 

telah diubah dengan Peraturan Daerah Kabupaten Tana Toraja 

Nomor 6 Tahun 2023 tentang Perubahan Atas Peraturan 

Daerah Nomor 2 Tahun 2013 tentang Penetapan Nama dan 

Jumlah Kecamatan, Kelurahan dan Lembang dalam Kabupaten 

Tana Toraja (Lembaran Daerah Kabupaten Tana Toraja Tahun 

2023 Nomor 6); 

10. Peraturan Bupati Tana Toraja Nomor 18 Tahun 2024 Tentang 

Persyaratan Pembentukan Lingkungan Dan Kampong Dalam 

Kabupaten Tana Toraja (Berita  Daerah Kabupaten Tana Toraja 

Tahun 2024 Nomor 18); 

 

 

 

 

 

 

 



- 3 - 

 

MEMUTUSKAN  : 

 

Menetapkan :  PERATURAN BUPATI TENTANG WILAYAH BAWAHAN 

KELURAHAN DAN LEMBANG DALAM KABUPATEN   TANA 

TORAJA. 

 

Pasal 1 

(1) Wilayah bawahan Kelurahan meliputi Lingkungan. 

(2) Wilayah bawahan Lembang meliputi Kampong. 

(3) Persyaratan pembentukan Lingkungan dan Kampong sebagaimana dimaksud 

pada ayat (1) dan ayat (2) berpedoman pada Peraturan Bupati yang mengatur 

mengenai persyaratan pembentukan lingkungan dan kampong dalam 

Kabupaten Tana Toraja. 

(4) Wilayah bawahan Kelurahan dan Lembang sebagaimana dimaksud pada ayat 

(1) dan ayat (2) tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak 

terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 

 

 

Pasal 2 

(1) Dengan berlakunya Peraturan Bupati ini, kepala lingkungan dan kepala 

kampong yang sudah diangkat dan ditetapkannya berdasarkan Peraturan 

Daerah Kabupaten Tana Toraja Nomor 2 Tahun 2013 tentang Penetapan 

Nama dan Jumlah Kecamatan, Kelurahan dan Lembang dalam Kabupaten 

Tana Toraja (Lembaran Daerah Kabupaten Tana Toraja Tahun 2013 Nomor 

02) tetap menjalankan tugas dan fungsinya sesuai ketentuan peraturan 

perundang-undangan. 

(2) Sebelum ditetapkannya kepala lingkungan dan kepala kampong defenitif 

berdasarkan Peraturan Bupati ini, Lurah atau Kepala Lembang dapat 

menunjuk pelaksana tugas kepala lingkungan dan kepala kampong. 

(3) Pelaksana tugas sebagaimana dimaksud pada ayat (2) ditunjuk dari salah 

seorang perangkat kelurahan atau lembang dengan surat perintah tugas dari 

Lurah atau Kepala Lembang. 

(4) Surat perintah tugas Lurah atau Kepala Lembang sebagaimana dimaksud 

pada ayat (3) tembusannya disampaikan kepada Bupati Tana Toraja melalui 

Camat paling lambat 7 (tujuh) hari terhitung sejak tanggal penugasan. 

(5) Masa jabatan pelaksana tugas kepala lingkungan dan kepala kampong 

sebagaimana dimaksud pada ayat (3) paling lama 6 (enam) bulan. 

(6) Pengangkatan kepala lingkungan dan kampong defenitif ditetapkan oleh 

Lurah atau Kepala Lembang sesuai ketentuan peraturan perundang-

undangan. 

 

 

 





- 5 - 

 

LAMPIRAN 

PERATURAN BUPATI TANA TORAJA 

NOMOR  19   TAHUN 2024 

TENTANG 

WILAYAH BAWAHAN KELURAHAN DAN LEMBANG  

DALAM KABUPATEN TANA TORAJA 

 

 

WILAYAH BAWAHAN KELURAHAN DAN LEMBANG DALAM KABUPATEN TANA TORAJA 

 

NO NAMA KECAMATAN NAMA KELURAHAN/ LEMBANG NAMA LINGKUNGAN/KAMPONG 

1 2 3 4 

I KECAMATAN MAKALE 1. KELURAHAN BOMBONGAN 1 LINGKUNGAN KAMPUNG BARU 

      2 LINGKUNGAN KAMPIS 

      3 LINGKUNGAN TO'KALUKU 

      4 LINGKUNGAN PENGADILAN 

    2. KELURAHAN BATUPAPAN 1 LINGKUNGAN TOMBANG 

       2 LINGKUNGAN LENGKE' 

       3 LINGKUNGAN KALOLOK 

       4 LINGKUNGAN KASIMPO 

    3. KELURAHAN TARONGKO 1 LINGKUNGAN PASA' TARONGKO 

       2 LINGKUNGAN BALA'BA' 

       3 LINGKUNGAN SIALLO PALIO 

        4 LINGKUNGAN RANTE TARONGKO 

    4. KELURAHAN LAMUNAN 1 LINGKUNGAN LAMUNAN 

       2 LINGKUNGAN BUNTU KASALLE 

       3 LINGKUNGAN LEAN 

       4 LINGKUNGAN LEMPANGAN 

    5. KELURAHAN MANGGAU 1 LINGKUNGAN TA'BA' 

       2 LINGKUNGAN PALANGKA 

       3 LINGKUNGAN MANGGAU 

       4 LINGKUNGAN KENDENAN 

       5 LINGKUNGAN TUAN 

       6 LINGKUNGAN DUAYAN 

    6. KELURAHAN TONDON MAMULLU 1 LINGKUNGAN MAMULLU 

        2 LINGKUNGAN LALLANGAN 

        3 LINGKUNGAN BULO 

        4 LINGKUNGAN DOKONG 

    7. KELURAHAN PANTAN 1 LINGKUNGAN SASSA' 

       2 LINGKUNGAN PANTAN 

       3 LINGKUNGAN BEBO' 

        4 LINGKUNGAN TANDUNG 

    8. KELURAHAN BUNTU BURAKE 1 LINGKUNGAN BUISUN 

       2 LINGKUNGAN BURAKE 

       3 LINGKUNGAN TANDUNG BURAKE 

       4 LINGKUNGAN LIMBONG 

    9. KELURAHAN KAMALI 
PENTALLUAN 

1 LINGKUNGAN PENTALLUAN 

      2 LINGKUNGAN TENGKO BATU 

    
  

   3 LINGKUNGAN MILAN 

    4 LINGKUNGAN PAKU LANDA-LANDA 



- 6 - 

 

 

NO NAMA KECAMATAN NAMA KELURAHAN/ LEMBANG NAMA LINGKUNGAN/KAMPONG 

1 2 3 4 

    10. KELURAHAN RANTE 1 LINGKUNGAN RANO 

       2 LINGKUNGAN RANTE 

       3 LINGKUNGAN MAMABO 

       4 LINGKUNGAN KARUAYA SEPANG 

    11. KELURAHAN LAPANDAN 1 LINGKUNGAN LAPANDAN 

       2 LINGKUNGAN MENDURUK 

       3 LINGKUNGAN LOMBOK 

    12. KELURAHAN TAMPO MAKALE 1 LINGKUNGAN SIGUNTU' KANDEAPI 

       2 LINGKUNGAN TAMPO 

       3 LINGKUNGAN PORA 

       4 LINGKUNGAN PARADA KAYOKO' 

    13. KELURAHAN ARIANG 1 LINGKUNGAN SIKOLONG 

       2 LINGKUNGAN TO'RA'DA' 

       3 LINGKUNGAN ARIANG 

       4 LINGKUNGAN MARAMPA' MAIRI 

    14. KELURAHAN BOTANG 1 LINGKUNGAN RANTELOSONG ALLA' 

       2 LINGKUNGAN SEPANG PANA' 

       3 LINGKUNGAN MALIA BA'RU LIKA' 

    
   

4 
LINGKUNGAN GOYANG RUMBE' 
PAINA 

    15. LEMBANG LEA 1 KAMPONG ROPO' 

       2 KAMPONG BABANGAN 

       3 KAMPONG TO' LAMBA' 

       4 KAMPONG RANTE 

        5 KAMPONG BATU BUNGGA 

II KECAMATAN MAKALE 
UTARA 

1. KELURAHAN TAMBUNAN 1 LINGKUNGAN BUNTU BATAKAN 

     2 LINGKUNGAN GARAMPA' 

       3 LINGKUNGAN MANDETEK 

       4 LINGKUNGAN RANTE TO'LONG 

    2. KELURAHAN SARIRA 1 LINGKUNGAN GORANG 

        2 LINGKUNGAN LIMBU 

        3 LINGKUNGAN RORRE TILANGNGA' 

    
    

4 
LINGKUNGAN RORRE TONGKONAN 
BASSE 

    3. KELURAHAN BUNGIN 1 LINGKUNGAN BUNGIN 

       2 LINGKUNGAN LUAK 

       3 LINGKUNGAN MAREALI 

    4. KELURAHAN LION TONDOK 
IRING 
  
  
  

1 LINGKUNGAN LION 

      2 LINGKUNGAN SARRE MARUANG 

      3 LINGKUNGAN MA'TETE BARA'NA 

      4 LINGKUNGAN MELLOMBOKNA 

    5. KELURAHAN LEMO 1 LINGKUNGAN KALOSI 

       2 LINGKUNGAN BO'NE 

       3 LINGKUNGAN PARAMPO 

        4 LINGKUNGAN PA'GASINGAN 

 



- 7 - 

 
 

NO NAMA KECAMATAN NAMA KELURAHAN/ LEMBANG NAMA LINGKUNGAN/KAMPONG 

1 2 3 4 

III KECAMATAN MAKALE 
SELATAN 

1. KELURAHAN TIROMANDA 1 LINGKUNGAN BULAAN 

    2 LINGKUNGAN PASA'BUNTU 

      3 LINGKUNGAN RANTE PO'PONG 

      4 LINGKUNGAN BAU 

    2. KELURAHAN SANDABILIK 1 LINGKUNGAN LALIKAN 

        2 LINGKUNGAN TARONDON 

        3 LINGKUNGAN BATUSAPA' 

        4 LINGKUNGAN BERA 

        5 LINGKUNGAN BUNTU TASIK 

    3. KELURAHAN TOSAPAN 1 LINGKUNGAN TOMBANG 

       2 LINGKUNGAN SANTUNG 

       3 LINGKUNGAN TANETE 

       4 LINGKUNGAN DONDA 

    4. KELURAHAN PASANG 1 LINGKUNGAN PANGO-PANGO 

        2 LINGKUNGAN SURRUK 

        3 LINGKUNGAN SOLO' 

        4 LINGKUNGAN PASANG 

    5. LEMBANG RANDAN BATU 1 KAMPONG PUTU' 

       2 KAMPONG KE'PE' 

       3 KAMPONG DURIAN 

       4 KAMPONG KARUMUNG 

    6. LEMBANG PATEKKE 1 KAMPONG TENDAN 

        2 KAMPONG PATEKKE 

        3 KAMPONG SADIPE 

        4 KAMPONG MAROSON 

    7. LEMBANG PA'BUARAN 1 KAMPONG PA'BUARAN 

       2 KAMPONG MA'TAN 

       3 KAMPONG BATU 

       4 KAMPONG TO' BARANA 

    8. LEMBANG BO'NE BUNTU SISONG 1 KAMPONG TO'LIMBONG 

       2 KAMPONG TONDOK LEMO 

       3 KAMPONG BO'NE 

        4 KAMPONG TEKKO 

IV KECAMATAN 
SANGALLA' 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

1. KELURAHAN TONGKO SARAPUNG 1 LINGKUNGAN PETARIAN 

    2 LINGKUNGAN AA' 

   3 LINGKUNGAN SARAPUNG 

    4 LINGKUNGAN TONGKO 

  2. KELURAHAN BUNTU MASAKKE' 1 LINGKUNGAN TOTUMBANG 

     2 LINGKUNGAN TUMANETE 

     3 LINGKUNGAN KONDORAN 

     4 LINGKUNGAN BENA' 

  3. LEMBANG BULIAN MASSA'BU 1 KAMPONG GARAMPA' 

    2 KAMPONG GANTARAN 

    3 KAMPONG BAU 

    4 KAMPONG BUNTU BOLANG 

  4. LEMBANG KAERO 1 KAMPONG KAERO 

     2 KAMPONG KAERO SELATAN 

       3 KAMPONG KATANGKA 

       4 KAMPONG SUAYA 

    5. LEMBANG TURUNAN 1 KAMPONG TURUNAN 

      2 KAMPONG PASANG 

      3 KAMPONG KALEMBANG 

      4 KAMPONG BASSANG 



- 8 - 

 

 

NO NAMA KECAMATAN NAMA KELURAHAN/ LEMBANG NAMA LINGKUNGAN/KAMPONG 

1 2 3 4 

V KECAMATAN 
SANGALLA' SELATAN 

1. KELURAHAN RANTE ALANG 1 LINGKUNGAN SONGGO 

    2 LINGKUNGAN SE'PON 

      3 LINGKUNGAN BOGE' 

      4 LINGKUNGAN PONGKI' 

    2. LEMBANG BATUALU 1 KAMPONG BATUALU 

       2 KAMPONG TANETE 

       3 KAMPONG TUMBUBARA' 

       4 KAMPONG BALALO' 

    5 KAMPONG TO’ PANTAN 

    3. LEMBANG TOKESAN 1 KAMPONG WALA 

      2 KAMPONG LEMPANGAN 

      3 KAMPONG TOKESAN 

    4. LEMBANG BATUALU SELATAN 1 KAMPONG KATAPI 

       2 KAMPONG BARUA 

       3 KAMPONG BUNTU TORAYA 

        4 KAMPONG TAMPORAN 

    5. LEMBANG RARU SIBUNUAN 1 KAMPONG BALOMBONG 

      2 KAMPONG MILA' 

      3 KAMPONG SIBUNUAN 

        4 KAMPONG RARU 

VI KECAMATAN 
SANGALLA' UTARA 

1. KELURAHAN LEATUNG 1 LINGKUNGAN LEATUNG 

     2 LINGKUNGAN PANGLEON 

       3 LINGKUNGAN PAKELO 

       4 LINGKUNGAN LEBANI 

    2. KELURAHAN BEBO' 1 LINGKUNGAN TAGARI 

        2 LINGKUNGAN TUMENDENG 

        3 LINGKUNGAN SIMBALLU 

        4 LINGKUNGAN TONDOK SORO' 

    3. LEMBANG RANTELA'BI' KAMBISA 1 KAMPONG RANTELA'BI' 

       2 KAMPONG KAMBISA 

    4. LEMBANG LEATUNG MATALLO 1 KAMPONG PA'GASINGAN 

        2 KAMPONG BO'NE 

        3 KAMPONG PASANG BATU 

        4 KAMPONG AA' TANDUNG 

    5. LEMBANG SALUALLO LAMPIO 1 KAMPONG MARUANG 

       2 KAMPONG BUBUN BATU 

       3 KAMPONG PASANG 

       4 KAMPONG KALOLU 

    6. LEMBANG TUMBANG DATU 1 KAMPONG BALIK 

       2 KAMPONG BOKKO 

       3 KAMPONG SARIRA RANGNGI 

        4 KAMPONG BATU KARAMBAU 

VII KECAMATAN 
MENGKENDEK 

1. KELURAHAN RANTE KALUA' 1 LINGKUNGAN GE'TENGAN 

    2 LINGKUNGAN SARURAN BALANDA 

    3 LINGKUNGAN KAMPUNG BARU 

      4 LINGKUNGAN DANGLU 

    2. KELURAHAN TAMPO 1 LINGKUNGAN TANDUK BULAN 

       2 LINGKUNGAN RANTE TAMPO 

       3 LINGKUNGAN BUNTU 

        4 LINGKUNGAN KESU' 

 
 



- 9 - 

 
 

NO NAMA KECAMATAN NAMA KELURAHAN/ LEMBANG NAMA LINGKUNGAN/KAMPONG 

1 2 3 4 

  3. KELURAHAN LEMO 1 LINGKUNGAN LEMO 

    2 LINGKUNGAN RARUKAN 

    3 LINGKUNGAN MOSO 

    4. KELURAHAN TENGAN 1 LINGKUNGAN TENGAN 

       2 LINGKUNGAN GARAMPA' 

       3 LINGKUNGAN KALIMBU'BU' 

       4 LINGKUNGAN PANGULU 

    5. LEMBANG GASING 1 KAMPONG PANGROREAN 

      2 KAMPONG BATU BUSSO 

      3 KAMPONG PADANG 

      4 KAMPONG KADINGI' 

      5 KAMPONG BATURONDON 

    6. LEMBANG ULUWAY 1 KAMPONG ULUWAY 

       2 KAMPONG BUNTULEON 

       3 KAMPONG RA'TUK 

        4 KAMPONG RONI 

    7. LEMBANG RANDANAN 1 KAMPONG BULO 

      2 KAMPONG RANDANAN 

       3 KAMPONG BALA OTIN 

        4 KAMPONG BALA LA'TANG 

    8. LEMBANG BUNTU TANGTI 1 KAMPONG MINANGA 

       2 KAMPONG TANGTI 

       3 KAMPONG BARANA 

        4 KAMPONG KARANG 

    9. LEMBANG RANTEDADA 1 KAMPONG RANTEDOLLOK 

      2 KAMPONG RANTEORONGAN 

      3 KAMPONG DADA 

      4 KAMPONG PASULA-TO'INDUK 

    10. LEMBANG PA'TENGKO 1 KAMPONG PA'TENGKO 

       2 KAMPONG PONIAN 

       3 KAMPONG KAMBUNO 

       4 KAMPONG BALALONNO' 

    11. LEMBANG SIMBUANG 1 KAMPONG BUASAN 

      2 KAMPONG SIMBUANG 

      3 KAMPONG MARINTANG 

      4 KAMPONG BUNTU 

      5 KAMPONG SA'KU' 

      6 KAMPONG KUNI' 

    12. LEMBANG PAKALA 1 KAMPONG PAKALA 

       2 KAMPONG TANDO-TANDO 

    13. LEMBANG ULUWAY BARAT 1 KAMPONG BULU LONDONG 

      2 KAMPONG LAMBA' KEBULU 

      3 KAMPONG LEME' 

    14. LEMBANG MARINDING 1 KAMPONG SALIMBANO 

       2 KAMPONG TONDON 

       3 KAMPONG ALLOAN 

       4 KAMPONG BARANA' 

    15. LEMBANG PALIPU' 1 KAMPONG BUNTU KANDORA 

      2 KAMPONG TANETE 

      3 KAMPONG PALIPU' 

      3 KAMPONG BABANA 



- 10 - 

 

 

NO NAMA KECAMATAN NAMA KELURAHAN/ LEMBANG NAMA LINGKUNGAN/KAMPONG 

1 2 3 4 

  16. LEMBANG KE'PE' TINORING 1 KAMPONG BUNTU KE'PE' 

     2 KAMPONG BUNTU LESEN 

     3 KAMPONG BOYO 

     4 KAMPONG TINORING 

    17. LEMBANG BUNTUDATU 1 KAMPONG PALANGKA 

      2 KAMPONG SENDENG 

      3 KAMPONG LEMBANG 

        4 KAMPONG MAMBURA 

VIII KECAMATAN 
GANDANGBATU 
SILLANAN 

1. KELURAHAN BENTENG AMBESO 1 LINGKUNGAN LALI' 

      2 LINGKUNGAN BUNTU 

      3 LINGKUNGAN KOLE 

        4 LINGKUNGAN RANTE DENGEN 

    2. KELURAHAN SALUBARANI 1 LINGKUNGAN SENDENG 

        2 LINGKUNGAN TENDAN KU'LANG 

        3 LINGKUNGAN KALUKU 

    3. KELURAHAN MEBALI 1 LINGKUNGAN RANTEPAO 

       2 LINGKUNGAN TONGA 

       3 LINGKUNGAN SUMPALI' 

       4 LINGKUNGAN KALAMBE' 

    4. LEMBANG BUNTU LIMBONG 1 KAMPONG LIMBONG 

      2 KAMPONG POTOKDEATA 

      3 KAMPONG BALULU' 

      4 KAMPONG KARANGAN 

    5. LEMBANG SILLANAN 1 KAMPONG RANTEBA'TAN 

       2 KAMPONG TONDON 

       3 KAMPONG KALOAN 

       4 KAMPONG BUNTULAMBA' 

    6. LEMBANG GANDANGBATU 1 KAMPONG LAMUDAK 

      2 KAMPONG MAJAO 

      3 KAMPONG BUNTU BATU 

      4 KAMPONG SANGRANDANAN 

      5 KAMPONG MALALEO 

      6 KAMPONG LO'KO' 

    7. LEMBANG KADUAJA 1 KAMPONG SULI 

       2 KAMPONG TO'KAMBOLA 

       3 KAMPONG TONDOK BANGLA' 

       4 KAMPONG SANGBUA 

    8. LEMBANG GARASSIK 1 KAMPONG SAREDUKUNG 

        2 KAMPONG GAROTIN 

        3 KAMPONG GARASSIK 

        3 KAMPONG PAJAAN 

    9. LEMBANG PEMANUKAN 1 KAMPONG BATUSARONG 

        2 KAMPONG TANETE ATA' 

    10. LEMBANG PERINDINGAN 1 KAMPONG LENGKE' 

      2 KAMPONG KASIMPO 

      3 KAMPONG TO'BANGA 

      4 KAMPONG MASARANG 

    11. LEMBANG BUNTU TABANG 1 KAMPONG BUNTU 

       2 KAMPONG PANGALA' 

        3 KAMPONG GANDANGBATU TIMUR 



- 11 - 

 

 

NO NAMA KECAMATAN NAMA KELURAHAN/ LEMBANG NAMA LINGKUNGAN/KAMPONG 

1 2 3 4 

  12. LEMBANG BETTENG DEATA 1 KAMPONG TO' AMBOJONG 

     2 KAMPONG LANGSO 

      3 KAMPONG TO'BENA' 

IX KECAMATAN 
SIMBUANG 
  
  
  
  
  

1. KELURAHAN SIMA 1 LINGKUNGAN SIMA 

    2 LINGKUNGAN SADIPE 

    3 LINGKUNGAN PABATAN 

    4 LINGKUNGAN LEBO-LEBO 

  2. LEMBANG SIMBUANG 1 KAMPONG BANGA' 

     2 KAMPONG LEPPOBATU 

       3 KAMPONG BATUTANAN 

       4 KAMPONG PAMUMBUN 

    3. LEMBANG PONGBEMBE 1 KAMPONG SARANG DENA' 

       2 KAMPONG TONDOK BUTTU 

       3 KAMPONG BUKA 

        4 KAMPONG KE'PE' 

    4. LEMBANG SIMBUANG 
BATUTALLU 

1 KAMPONG PAUN 

      2 KAMPONG SIMBUANG 

       3 KAMPONG TOMBANG 

       4 KAMPONG LIMBONG 

    5. LEMBANG MAKKODO 1 KAMPONG LEPPAN 

       2 KAMPONG PANANGAN 

       3 KAMPONG POKKO' 

       4 KAMPONG BUTTULEMO 

        5 KAMPONG TAPPO 

    6. LEMBANG PUANGBEMBE 
MESAKADA 
  

1 KAMPONG BALATANA 

     2 KAMPONG KANAN 

     3 KAMPONG PUANGBEMBE 

        4 KAMPONG BUANGIN 

X KECAMATAN MAPPAK 1. KELURAHAN KONDODEWATA 1 LINGKUNGAN KONDODEWATA 

       2 LINGKUNGAN TONDOK BANGA' 

       3 LINGKUNGAN SALUTALLANG 

       4 LINGKUNGAN LEPPAN 

    2. LEMBANG TANETE 1 KAMPONG TANETE 

       2 KAMPONG TALLANG 

       3 KAMPONG BUTTU 

       4 KAMPONG KAPPUAN 

    3. LEMBANG DEWATA 1 KAMPONG BARUMBUN 

       2 KAMPONG SAKKUANG 

       3 KAMPONG DEWATA 

        4 KAMPONG BUTTU REA 

    4. LEMBANG MIALLO 1 KAMPONG MIALLO 

      2 KAMPONG PASONAN 

      3 KAMPONG BANGUNAN 

      4 KAMPONG SUMASSAN 

    5. LEMBANG SANGPEPPARIKAN 1 KAMPONG LEPPANGAN 

       2 KAMPONG RATTEAO 

       3 KAMPONG MANGLAPA' 

       4 KAMPONG TOKERAN 

    6. LEMBANG BUTANG 1 KAMPONG KANAN 

      2 KAMPONG BUTANG 

      3 KAMPONG SARURAN 

        4 KAMPONG SARAMBU 



- 12 - 

 

 

NO NAMA KECAMATAN NAMA KELURAHAN/ LEMBANG NAMA LINGKUNGAN/KAMPONG 

1 2 3 4 

XI KECAMATAN RANO 1. LEMBANG RANO 1 KAMPONG BENA' 

      2 KAMPONG MARUANG 

      3 KAMPONG PESULA 

      4 KAMPONG BANGUNAN 

      5 KAMPONG BILA 

    2. LEMBANG RANO UTARA 1 KAMPONG BATUTU 

       2 KAMPONG LANGSA 

       3 KAMPONG PURU 

       4 KAMPONG SARURAN 

    3. LEMBANG RUMANDAN 1 KAMPONG PONGKAMISI' 

       2 KAMPONG BATUKARA 

       3 KAMPONG LANGDOAN 

       4 KAMPONG KANGDO 

        5 KAMPONG PANAWANG 

    4. LEMBANG RANO TENGAH 1 KAMPONG BOMBONG 

       2 KAMPONG KAYANGAN 

       3 KAMPONG PASANG 

        4 KAMPONG KALIMBUA' 

    5. LEMBANG RANO TIMUR 1 KAMPONG PANGULUAN 

      2 KAMPONG SE'PONDEATA 

      3 KAMPONG BOLO' 

        4 KAMPONG SO'SO' 

XII KECAMATAN 
BONGGAKARADENG 

1. KELURAHAN RATTE BUTTU 1 LINGKUNGAN BUTTU 

     2 LINGKUNGAN BUTTU KOW 

       3 LINGKUNGAN LANGDA 

       4 LINGKUNGAN RATTE 

    2. LEMBANG BAU 1 KAMPONG OLLON 

       2 KAMPONG LOKA' 

       3 KAMPONG SAMBOAN 

    3. LEMBANG BUAKAYU 1 KAMPONG SANGAYOKA 

       2 KAMPONG SALUBARANA' 

       3 KAMPONG LESO 

        4 KAMPONG BENA' 

    4. LEMBANG MAPPA' 1 KAMPONG SANDANGAN 

      2 KAMPONG KESOK 

      3 KAMPONG GATTUNGAN 

    5. LEMBANG POTON 1 KAMPONG GARAPPA' 

       2 KAMPONG TOMBANG 

        3 KAMPONG DOLO' 

    6. LEMBANG BAU SELATAN 1 KAMPONG SIAMMANG 

      2 KAMPONG SE'PON 

      3 KAMPONG BAKE' 

      4 KAMPONG MARUE 

XII KECAMATAN REMBON 1. KELURAHAN TALION 1 LINGKUNGAN LO'KO' 

      2 LINGKUNGAN MAULU 

      3 LINGKUNGAN LOMBOK 

      4 LINGKUNGAN TUMAKKE 

    2. KELURAHAN REMBON 1 LINGKUNGAN KOKKANG 

       2 LINGKUNGAN REMBON 

       3 LINGKUNGAN SULA 

       4 LINGKUNGAN TA'DO 



- 13 - 

 

 

NO NAMA KECAMATAN NAMA KELURAHAN/ LEMBANG NAMA LINGKUNGAN/KAMPONG 

1 2 3 4 

    3. LEMBANG PALESAN 1 KAMPONG KARAPPA' 

      2 KAMPONG PANGDO 

      3 KAMPONG SESESALU UTARA 

      4 KAMPONG SESESALU SELATAN 

    4. LEMBANG BANGA 1 KAMPONG SIMBUANG 

       2 KAMPONG TANDINGAN 

       3 KAMPONG KARASSIK 

       4 KAMPONG TAKARI 

    5. LEMBANG ULLIN 1 KAMPONG SURAKAN 

       2 KAMPONG MALASOI' 

       3 KAMPONG MEBALI 

       4 KAMPONG KARONDENG 

    6. LEMBANG LIMBONG 1 KAMPONG TANETE 

       2 KAMPONG DEA' 

       3 KAMPONG LEPPAN 

        4 KAMPONG RATTEAYUN 

    7. LEMBANG SARAPEANG 1 KAMPONG SARONG 

      2 KAMPONG KALEMBANG 

      3 KAMPONG KAROTIN 

      4 KAMPONG KANDEAPI 

    8. LEMBANG BURI' 1 KAMPONG TANDUNG 

       2 KAMPONG TO'AO' 

       3 KAMPONG RIMBUA' 

       4 KAMPONG TANETE 

    9. LEMBANG MAROSON 1 KAMPONG PASANG LAMBE' 

       2 KAMPONG PALAKKA 

       3 KAMPONG LAMEME 

       4 KAMPONG RARUNG 

       5 KAMPONG RANDANAN 

    10. LEMBANG BATUSURA' 1 KAMPONG TOSIK 

       2 KAMPONG KOA 

       3 KAMPONG KOLEAN 

        4 KAMPONG LINDOBULAN 

    11. LEMBANG BUA' TARRUNG 1 KAMPONG BUTTU 

      2 KAMPONG LEBANI' TIROALLO 

      3 KAMPONG KARAPPA' LEBUSAN 

      4 KAMPONG MERRARA 

    12. LEMBANG TO' PAO 1 KAMPONG PANGLEON 

       2 KAMPONG BIA 

       3 KAMPONG KIKI 

       4 KAMPONG RATTE 

    13. LEMBANG KAYUOSING 1 KAMPONG KAYUOSING 

      2 KAMPONG PANGLOKKORAN 

      3 KAMPONG PANGLA' 

        4 KAMPONG MA'TANG 

 

 

 

 

 



- 14 - 

 

 

NO NAMA KECAMATAN NAMA KELURAHAN/ LEMBANG NAMA LINGKUNGAN/KAMPONG 

1 2 3 4 

XIV KECAMATAN 
MALIMBONG BALEPE' 

1. KELURAHAN MALIMBONG 1 LINGKUNGAN BUTTANG 

     2 LINGKUNGAN PASANG 

       3 LINGKUNGAN SOLLONGAN 

       4 LINGKUNGAN TOMBANG 

    2. LEMBANG LEPPAN 1 KAMPONG RATTE 

       2 KAMPONG MATANGLI 

       3 KAMPONG LIASA 

       4 KAMPONG LAMBANAN 

    3. LEMBANG KOLE SAWANGAN 1 KAMPONG TALLUMANUK 

       2 KAMPONG PATANE 

       3 KAMPONG SAWANGAN 

        4 KAMPONG SUPATE 

    4. LEMBANG KOLE BAREBATU 1 KAMPONG PARAPPO 

      2 KAMPONG BAE 

      3 KAMPONG TAMMUAN 

      4 KAMPONG BARANA' 

    5. LEMBANG LEMO MENDURUK 1 KAMPONG MENDURUK 

       2 KAMPONG BUTTUSUSU 

       3 KAMPONG BONE 

       4 KAMPONG BUTTULEPONG 

    6. LEMBANG BALEPE' 1 KAMPONG SANIK 

      2 KAMPONG KAULO TAROBOK 

      3 KAMPONG BALEPE' 

        4 KAMPONG BATTAYAN 

XV KECAMATAN 
SALUPUTTI 
  

1. KELURAHAN PATTAN ULUSALU 1 LINGKUNGAN TANGARATTE 

    
2 

LINGKUNGAN PAKKUNG TANDUNG 
SIMBULAN 

      3 LINGKUNGAN PATTAN 

      4 LINGKUNGAN BETA 

    2. LEMBANG SALUTANDUNG 1 KAMPONG PANOPA' 

       2 KAMPONG SIRADA 

       3 KAMPONG TOMBANG 

       4 KAMPONG SE'PON 

    3. LEMBANG REA TULAKLANGI' 1 KAMPONG KADODO 

       2 KAMPONG PA'BUARAN 

       3 KAMPONG TULAKLANGI' 

       4 KAMPONG MALOI 

    4. LEMBANG RATTE TALONGE 1 KAMPONG MERRARA 

       2 KAMPONG LEKKE' 

       3 KAMPONG TALONGE 

        4 KAMPONG SAMBIRI 

    5. LEMBANG SA'TANDUNG 1 KAMPONG PARINDING 

      2 KAMPONG BUTTU 

      3 KAMPONG TANETE 

      4 KAMPONG ORRA' BULILIK 

    6. LEMBANG RA'BUNG 1 KAMPONG PA'BILOLOAN 

       2 KAMPONG RATTE BIO 

       3 KAMPONG RA'BUNG 

       4 KAMPONG BUTTU LEMO 

 
 



- 15 - 

 

 

NO NAMA KECAMATAN NAMA KELURAHAN/ LEMBANG NAMA LINGKUNGAN/KAMPONG 

1 2 3 4 

    7. LEMBANG SALU TAPOKKO' 1 KAMPONG TAPOKKO' 

       2 KAMPONG TONDOK TAPPAN 

       3 KAMPONG KALEMBANG 

       4 KAMPONG SALU BORE' 

    8. LEMBANG SALU BORONAN 
1 

KAMPONG TANETE BALLARAN 
MAWA' 

       2 KAMPONG BORONAN 

       3 KAMPONG PASAWA' 

        4 KAMPONG BALAN 

    9. LEMBANG BATU TIAKKA' 1 KAMPONG SE'PON 

      2 KAMPONG TONDOK 

      3 KAMPONG LETTENAN 

        4 KAMPONG MALLERARA 

XVI KECAMATAN 
BITTUANG 
  
  
  
  
  

1. KELURAHAN BITTUANG 1 LINGKUNGAN KAMPUNG BARU 

    2 LINGKUNGAN KOTA PENDIDIKAN 

    3 LINGKUNGAN KOTA PASAR 

    4 LINGKUNGAN KOTA SELATAN 

  2. LEMBANG SE'SENG 1 KAMPONG SE'SENG 

     2 KAMPONG RANTEMASINDUNG 

        3 KAMPONG BOLONG 

    3. LEMBANG PALI 1 KAMPONG PALI 

      2 KAMPONG TAMMUAN 

      3 KAMPONG KAWANGIN 

      4 KAMPONG TAKKO' 

      5 KAMPONG TUNGGA' 

    4. LEMBANG TIROAN 1 KAMPONG PEMANUKAN 

       2 KAMPONG TIROAN 

       3 KAMPONG SALUPADANG 

       4 KAMPONG SARURAN BATU 

       5 KAMPONG BOLOKAN 

    5. LEMBANG BALLA 1 KAMPONG BALLA UTARA 

       2 KAMPONG BALLA SELATAN 

       3 KAMPONG BUTTU 

       4 KAMPONG BUNGIN 

       5 KAMPONG PONGREA' 

       6 KAMPONG RATTE SARAMBU 

    6. LEMBANG LE'TEK 1 KAMPONG PENDIDIKAN 

       2 KAMPONG TANDUNG 

       3 KAMPONG LE'TEK 

        4 KAMPONG NENNENG 

    7. LEMBANG KOLE PALIAN 1 KAMPONG KOLE 

      2 KAMPONG PALIAN 

      3 KAMPONG PA'BUARAN 

    8. LEMBANG PATONGLOAN 1 KAMPONG TANGDANUN 

       2 KAMPONG SAPPUKO 

       3 KAMPONG LEPPANGAN 

       4 KAMPONG RATTE-RATTE 

    9. LEMBANG SASAK 1 KAMPONG SASAK 

       2 KAMPONG MARURA 

       3 KAMPONG REA 

        4 KAMPONG LUYA 



- 16 - 

 

 

NO NAMA KECAMATAN NAMA KELURAHAN/ LEMBANG NAMA LINGKUNGAN/KAMPONG 

1 2 3 4 

    10. LEMBANG BAU 1 KAMPONG SARONG 

       2 KAMPONG BUTTUTIKALA 

       3 KAMPONG RIWANG 

       4 KAMPONG BUNGIN 

       5 KAMPONG TATUYO 

    11. LEMBANG SANDANA 1 KAMPONG KALEMBANG 

       2 KAMPONG SANDANA 

       3 KAMPONG BATUKARANG 

       4 KAMPONG MAWA' 

       5 KAMPONG LEMBUKO 

    12. LEMBANG REMBO'-REMBO' 1 KAMPONG REMBON 

       2 KAMPONG RAYAN 

       3 KAMPONG BUTTU 

        4 KAMPONG GAROGA' 

    13. LEMBANG BURASIA 1 KAMPONG ORONG 

      2 KAMPONG BALOMBONG 

      3 KAMPONG DAMA' 

    14. LEMBANG KANDUA' 1 KAMPONG KANDUA' 

       2 KAMPONG BATU 

       3 KAMPONG TALEPPON 

       4 KAMPONG RATTE LIMBONG 

    15. LEMBANG BUTTU LIMBONG 1 KAMPONG BUTTU 

      2 KAMPONG LIMBONG 

      3 KAMPONG PONGBATIK 

        4 KAMPONG TAMBOLANG 

XVII KECAMATAN 
MASANDA 
  
  
  
  
  

1. LEMBANG RATTE 1 KAMPONG SIRUK 

     2 KAMPONG PONGSU 

     3 KAMPONG PENANIAN 

     4 KAMPONG PALAKKA 

  2. LEMBANG PALIORONG 1 KAMPONG PALI'-PALI' 

     2 KAMPONG TARIWAN 

       3 KAMPONG ORONG 

    3. LEMBANG KADUNDUNG 1 KAMPONG LANGDA 

       2 KAMPONG KALAKA 

       3 KAMPONG MASODA 

       4 KAMPONG BULO 

    4. LEMBANG PONDINGAO' 1 KAMPONG RURA 

       2 KAMPONG TILLE 

       3 KAMPONG PONDING 

       4 KAMPONG TANETE 

    5. LEMBANG BELAU 1 KAMPONG BUTTU 

       2 KAMPONG PA'BUARAN 

       3 KAMPONG POLLO' 

        4 KAMPONG LANDOTEKKA 

    6. LEMBANG BELAU UTARA 1 KAMPONG BARANA' 

      2 KAMPONG LAUN 

      3 KAMPONG BATANG 

      4 KAMPONG LEMO 

      5 KAMPONG SOLO' 
 



- 17 - 

 

 

NO NAMA KECAMATAN NAMA KELURAHAN/ LEMBANG NAMA LINGKUNGAN/KAMPONG 

1 2 3 4 

    7. LEMBANG PAKU 1 KAMPONG PAKU 

       2 KAMPONG RATTE ADAN 

       3 KAMPONG PUNCAK PASANG TAU 

       4 KAMPONG ALLA' 

       5 KAMPONG RATTE-RATTE 

    8. LEMBANG SESE SALU 1 KAMPONG BAYO' 

      2 KAMPONG KULAYA 

      3 KAMPONG BUTTU 

      4 KAMPONG PAUAN 

        5 KAMPONG RATTE LEPPAN 

XVIII KECAMATAN 
RANTETAYO 
  
  
  
  

1. KELURAHAN TAPPARAN 1 LINGKUNGAN TAPPARAN 

     2 LINGKUNGAN TOMBANG 

     3 LINGKUNGAN BASSE 

     4 LINGKUNGAN RATTE BUBUN ISSONG 

  2. KELURAHAN RANTETAYO 1 LINGKUNGAN KUNDANG 

      2 LINGKUNGAN TINA' 

      3 LINGKUNGAN KURUK 

      4 LINGKUNGAN BARRA'-BARRA' 

    3. KELURAHAN PADANGIRING 1 LINGKUNGAN RANTETAYO 

       2 LINGKUNGAN MARUANG 

       3 LINGKUNGAN KANI MONDENG 

       4 LINGKUNGAN SUPATE BURAKE 

       5 LINGKUNGAN TONDOK BANGLA' 

       6 LINGKUNGAN KANAN 

    4. LEMBANG MADANDAN 1 KAMPONG MADANDAN 

       2 KAMPONG POTON 

       3 KAMPONG DULANG 

    5. LEMBANG TAPPARAN UTARA 1 KAMPONG UKKA' 

       2 KAMPONG LEPPANGAN 

       3 KAMPONG PANGLEON 

        4 KAMPONG TONGLO 

    6. LEMBANG TONGLO 1 KAMPONG TAMPAK TONGLO 

      2 KAMPONG TIROALLA 

      3 KAMPONG BATU 

      4 KAMPONG TUMONGO 

XIX KECAMATAN KURRA 1. KELURAHAN RATTE KURRA 1 LINGKUNGAN KA'PUN RANO 

       2 LINGKUNGAN KA'PUN TONDOK 

       3 LINGKUNGAN RATTE 

       4 LINGKUNGAN PA'BATANAN TENGE' 

    2. LEMBANG BAMBALU 1 KAMPONG KALEMBANG 

       2 KAMPONG TANDI PADANG 

       3 KAMPONG SARONG MANIK 

       4 KAMPONG BUTTU SUSU 

       5 KAMPONG SILAPU' KUDING 

    3. LEMBANG MAROSON 1 KAMPONG BAMBA 

       2 KAMPONG LEMO 

       3 KAMPONG MAROSON 

       4 KAMPONG SALIBULO 

        5 KAMPONG PADAKKA 

 




